
Facultad de Matemática, Astronomía y Física 
IMAF 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDODA 

RESOLUCION DECANAL N~ 121 /90.-

VISTA 

la solicitud presentada por la Licenciada Elida Vilma Ferreyra para que se le 
otorgue el grado de Doctora en Matemática; y 

CONSIDERANDO 

que la nombrada se inscribió en la carrera del. Doctorado en Matemática de esta 
Facultad el 29 de julio de 1985, quedando sujeta al régimen vigente establecido por 
la Ordenanza IMAF n~ 1/84 y la Resolución IMAF n2 250/84; 

que desde entonces fue cumpliendo con las distintas actividades académicas fi­
jadas en los artículos 3 2 y 122 de dicha ordenanza y el artículo 12 de la nombrada 
resolución, como se detalla seguidamente: 

MATEMATICA BASICA: (21/11/85, 02/12/85, 11/12/85 Y 20/12/85). 

CURSOS DE POSGRADO: "Análisis Armónico: Integrales singulares-interpolación" 
(04/12/80) 

"Medida e integración" (02/08/83) ambos cursos reconocidos por 
Res. del H. C .D. n 2 136/87 . 

SEMINARIOS (Expositora): "La base de los intervalos en R
n 

no diferencia el L 
1 

" 
(05/09/86) 

"Desigualdades con peso en norma Lebesgue para integrales 
singulares" (26/09/86) 

"Funciones de oscilación media acotada" (24 y 31/10/86) 

SEMINARIOS (Asistente): "Técnicas de Análisis Funcional en Espacios de Hilbert" 
(Set. y Oc t. 1985) 

"El árbol de Perron y el problema de la aguja" (12/09/86 ) 

"Desigualdades con peso e n norma Lebesgue para la función 
maximal" (19/09/86) 

IDIOMAS: "Inglés" (30/05/90) y "Portugués" (30/05/90 ) 

TAREAS DOCENTES: "Algebra 11" (2do. cuatro 1985) 
"Algebra III" (1 er. cuatr. 1986) 
"Análisis Matemático II" (2do. cuatro 1986 , 1988 Y 1989) 
"Análisis Funcional 1" (2do . cuatro 1987) 
"Análisis Funcional 11" (ler. cuatr o 1988) 
"Funciones Reales" (1 er. cuatr. 1990) 

/// 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDODA 
///2. 

Facultad de Matemática, Astronomía y Física 
lMAF 

que los miembros del tribunal especial Dra. Eleonor Harboure, Dr. Roberto J. 
Miatello, Dra . Marta Urciuolo y Dr . Jorge Vargas -designados por Resolución H.C.D. 
n2 67/90- estimaron que el trabajo escrito reunía las condiciones de originalidad 
y calidad adecuadas, como para que la doctorando efectuara la exposición y defensa 
oral, en sesión pÍblica , de su Tesis "Acotación de operadores en espacios de Lorentz 
con pesos", la que se llevó a cabo y fue aprobada el 5 de julio de 1990; 

que, en consecuencia , en esta última fecha la Licenciada Ferreyra dió término 
en forma satisfactoria a los requisitos fijados para la obtención del grado académico 
de Doctora en Matemática. 

Por todo ello 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOM IA y FISICA 

R E S U E L V E : 

ART ICULO 12: Otorgar a la Licenciada Elida Vilma FERREYRA (DNI n2: 12.145.614) el 
grado de DOCTORA EN MATEMATICA. 

ARTICULO 22: Elévese para su conocimiento y demás efectos al Rectorado yarchívese. 

CORDOBA , 30 de julio de 1990.-


